[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

город Алатырь

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 23 августа 2011  г.

        № 716
Об экспертной группе по государственной
поддержке субъектов малого и среднего
предпринимательства в форме грантов

В целях оказания государственной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, предусмотренной Муниципальной программой поддержки малого и среднего предпринимательства в городе Алатыре Чувашской Республики на 2011-2015 годы, утвержденной постановлением главы администрации города Алатыря от 30 декабря 2010 г. № 1129

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение об экспертной группе по государственной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в форме грантов (приложение № 1).

2. Утвердить Состав экспертной группы по государственной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в форме грантов (приложение № 2).
3. Данное постановление опубликовать в газете «Алатырские вести».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Алатыря по социально-экономическим вопросам Ежову Т.Б.

Глава администрации города Алатыря                                                              М.В. Марискин

Приложение № 1.

УТВЕРЖДЕНО

постановлением  главы администрации

города Алатыря

от «23»августа 2011 г. № 716
Положение
об экспертной группе по государственной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в форме грантов

1. Настоящее Положение об экспертной группе по проведению комплексной экспертизы заявок и бизнес-планов субъектов малого и среднего предпринимательства на получение государственной поддержки в форме грантов регламентирует деятельность экспертной группы по проведению комплексной экспертизы заявок и бизнес-планов субъектов малого и среднего предпринимательства на получение государственной поддержки в форме грантов (далее - Экспертная группа), порядок ее формирования и работы.

2. Экспертная группа действует на постоянной основе.

3. Члены Экспертной группы проводят комплексную экспертизу заявлений о предоставлении государственной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и документов к ним на предоставление субсидий в виде грантов на возмещение затрат, связанных с уплатой первого взноса по договору лизинга оборудования, бизнес-планов субъектов малого предпринимательства на предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного бизнеса и молодым гражданам на поддержку проектов в сфере малого предпринимательства (далее - бизнес-планы). По результатам рассмотрения каждый член Экспертной группы готовит экспертное заключение в соответствии с перечнем вопросов согласно Приложению № 1 к настоящему положению.

Срок рассмотрения бизнес-планов и заявок для каждого члена Экспертной группы составляет не более 3 календарных дней со дня передачи бизнес-планов и заявок на экспертизу. Максимальный срок проведения комплексной экспертизы - 15 календарных дней со дня передачи бизнес-планов и заявок на экспертизу.

Приложение № 1
к Положению об экспертной группе
по государственной поддержке
субъектов малого и среднего
предпринимательства в форме грантов
Перечень
вопросов по составлению экспертного заключения
___________________________________________________________
(наименование организации, ФИО индивидуального предпринимателя)

1. Является ли деятельность субъекта малого или среднего предпринимательства приоритетной и востребованной для экономики Чувашской Республики и города Алаатыря.

2. Наличие в заявках или бизнес-планах инновационной составляющей и экспортных возможностей.

3. Оценка данных об экономической, социальной, бюджетной эффективности, отраженных в бизнес-плане и заявках.

4. Оценка соответствия запрашиваемого объема государственной поддержки структуре произведенных затрат, либо указанному в бизнес-плане перечню расходов.

5. Выводы и рекомендации.

Приложение № 2.

УТВЕРЖДЕНО

постановлением  главы администрации

города Алатыря

от «23» августа 2011 г. № 716
Состав
экспертной группы по государственной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в форме грантов

	Данилин
Анатолий Александрович
	-
	начальник отдела экономики администрации города Алатыря Чувашской Республики;

	Кудашкина Ольга Павловна
	-
	заместитель начальника отдела экономики администрации города Алатыря Чувашской Республики;

	Митрофанова Елена Валентиновна
	-
	ведущий специалист-эксперт отдела экономики администрации города Алатыря Чувашской Республики;

	Галяутдинова Светлана Владимировна
	-
	главный специалист-эксперт финансового отдела администрации города Алатыря Чувашской Республики.